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Απόφαση υπ’ αριθμ. 3/2024
 

Περίληψη:

Ο συν. Ν. Μ., ομόφωνα κρίθηκε πειθαρχικά ελεγκτέος, ύστερα από
αυτεπάγγελτη πειθαρχική δίωξη του Συμβουλίου.

 

Ποινή: Με ψήφους 4 έναντι 1 επιβλήθηκε η προσωρινή διαγραφή 1
έτους από τα μητρώα της ΕΣΗΕΑ. Η μειοψηφία ήταν υπέρ της
επίπληξης με ανάρτηση της απόφασης στους χώρους εργασίας.

 

================

 

Το  Πρωτοβάθμιο  Πειθαρχικό  Συμβούλιο  της  Ενώσεως  Συντακτών
Ημερησίων Εφημερίδων Αθηνών συνήλθε σήμερα Τρίτη, 19 Μαρτίου
2024 υπό την προεδρία της προέδρου συν. Δήμητρας Γκουντούνα
και με την παρουσία των τακτικών μελών συν. Νίκου Συνοδινού,
Άλκη Φιτσόπουλου, Δέσποινας Μακρινού, Ιωάννη Αποστολόπουλου,
καθώς και της γραμματέως Μαρίας Χριστοφοράτου, προκειμένου να
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εκδώσει απόφαση επί της από 12.12.23 αυτεπάγγελτης πειθαρχικής
δίωξης κατά του συν. Ν. Μ.

 

Σ Κ Ε Π Τ Ι Κ Ο

 

To ΠΠΣ, αφού έλαβε υπόψη τα στοιχεία του φακέλου, αποφαίνεται
ως ακολούθως:

Ο συν. Ν. Μ., θα πρέπει να συνειδητοποιήσει ότι δεν βρίσκεται
στο απυρόβλητο της δεοντολογίας της επαγγελματικής του Ενώσεως
και ότι έχει τις ίδιες υποχρεώσεις και δικαιώματα με όλους
τους  συναδέλφους  του  στον  κλάδο.  Τέτοιες  απαξιωτικές
συμπεριφορές δεν βοηθούν τη συλλογική προσπάθεια για ενότητα
και  συνεργασία  σε  μια  κοινή  λογική  διάσωσης  του
δημοσιογραφικού  επαγγέλματος.

Επιπλέον,  βάσει  του  Καταστατικού,  ο  συνάδελφος  όφειλε  να
ανταποκριθεί στις επανειλημμένες εκκλήσεις του Οργάνου μας και
να  δείξει  τον  απαιτούμενο  σεβασμό  στο  Όργανο  και  την
Καταστατική  του  υποχρέωση.

Το Συμβούλιο δεν μπόρεσε ποτέ να ερευνήσει και να εξακριβώσει
τις καταγγελίες που μεταδόθηκαν στον αέρα της εκπομπής του.
Έτσι ο λόγος της δίωξης του, παραμένει σε εκκρεμότητα και
αποβαίνει επιβαρυντικός στην επαγγελματική του επάρκεια.

Ο  συνάδελφος,  με  την  συμπεριφορά  του  αυτή,  απαξίωσε  το
εκλεγμένο θεσμικό όργανο της Ένωσης στην οποία ανήκει. Την
ίδια απαξιωτική στάση διατήρησε και στην κλήση για απολογία,
στην οποία κλήση δεν ανταποκρίθηκε και δεν έστειλε υπόμνημα.

Κατόπιν  αυτών,  ο  εγκαλούμενος  συν.  Ν.  Μ.  ομόφωνα  κρίθηκε



πειθαρχικά ελεγκτέος, για παράβαση του άρθρου 7, παρ. 1, εδ.
α’  και ιβ’ του Καταστατικού και άρθρου 6, παρ. α’ του Κώδικα
Αρχών Δεοντολογίας.

Ως προς την ποινή, επιβλήθηκε με ψήφους 4 έναντι 1 η προσωρινή
διαγραφή 1 έτους από τα μητρώα της ΕΣΗΕΑ. Η μειοψηφία ήταν
υπέρ  της  επίπληξης  με  ανάρτηση  της  απόφασης  στους  χώρους
εργασίας.

Η απόφαση καθαρογράφηκε και εγκρίθηκε την Τρίτη, 09.04.24.

 

        Η πρόεδρος                                    
                                Η γραμματέας

                Δήμητρα
Γκουντούνα                              

                         Μαρία Χριστοφοράτου


